
Comune di Lozzo di Cadore
Provincia di Belluno

C.A.P.  32040 – via Padre Marino da Cadore, 328

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 12 DEL 05/12/2024 

OGGETTO:  CHIUSURA DELLA STRADA PER PIAN DEI BUOI  

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA

PRESO ATTO che, le previsioni meteo segnalate dal Centro Funzionale Decentrto della Regione Veneto 
prevedono nevicate nelle zone alpine e in conseguenza di tale evento ai fini di garantire la sicurezza della 
circolazione stradale lungo la strada comunale Le Spesse – Pian dei Buoi, la quale risulta priva di protezione 
laterali e quindi non idonea a garantire la necessaria sicurezza al transito veicolare, si rende necessario vietare 
la circolazione stradale sulla stessa; 

RITENUTO pertanto opportuno vietare la circolazione stradale a tutte le categorie di veicoli sul tratto di 
strada comunale sopra indicato ossia dal tornante denominato “Le Spesse” alla località Pian dei Buoi e 
viceversa fino a revoca del presente provvedimento;

VISTO l’art. 6 del D. Lgs. n. 285/92;

VISTO il D. L.gs. n. 287/2000:

ORDINA

per le ragioni indicate in premessa, dal giorno di adozione della presente, fino alla sua revoca, l’istituzione 
del divieto di transito a tutte le categorie di veicoli, mediante l’installazione di idonea segnaletica verticale 
lungo la strada comunale “Le Spesse -  Pian dei Buoi” e viceversa, ossia dai punti in cui verrà installata l’idonea 
segnaletica verticale, a datare dalla data odierna e fino a revoca del presente provvedimento.

La presente ordinanza revoca la precedente n. 10 del 14/11/2024

Gli Ufficiali e gli Agenti di cui all’art. 12 del D. L.vo n. 285/92, sono incaricati all’osservanza della presente 
ordinanza.

Ai sensi dell'articolo 37, comma 3° del Codice della Strada e con le modalità citate nel suo Regolamento, 
avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni, al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti, ovvero ricorso giurisdizionale entro 60 giorni, avanti il T.A.R. del Veneto, inoltre, per atto definitivo, 
entro 120 giorni al Presidente della Repubblica.

La presente ordinanza verrà portata a consenza del pubblico mediante l’apposizione della idonea segnaletica 
verticale a cura di questo Ente.



 

Il Responsabile
AREA TECNICA 

Maurizio Martini Barzolai / ArubaPEC S.p.A. 

Documento firmato digitalmente ai sensi di legge


